
     

 

 Til Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

 

 

Vi er bekendt med, at Dansk Fjernvarme har foretræde for Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget den 28. sep-

tember 2023, hvor de vil forelægge de generelle problemer som branchen står overfor i forbindelse med udnyt-

telsen af overskudsvarme i Danmark. 
  

I Aalborg Forsyning arbejder vi bl.a. med fjernvarmeproduktion baseret på varmepumper på spildevand. Vi for-

nemmer, at der er opstået tvivl om, hvordan bekendtgørelse om prisloft på overskudsvarme skal fortolkes i for-

hold til spildevand. Vi mener ikke at spildevand kan defineres som overskudsvarme. Vi vil opfordre til, at 

der ikke opstår en praksis, hvor spildevand defineres som overskudsvarme, og dermed omfattes af pris-

loft på overskudsvarme.  

 

Tvivl om igangværende og planlagte investeringer 

Aalborg Forsyning idriftsætter i starten af 2024 efter planen en 6 MW varmepumpe tilknyttet et spildevandsan-

læg til en investeringssum på 50 mio. kr. Denne investering er foretaget i tillid til de politiske signaler, der er 

sendt om fjernvarmens bidrag til grøn omstilling i Danmark, samt opnået projektgodkendelse. Grundet regulering 

og udsigten til evt. prisloft for overskudsvarme, forventer vi således at stå med et anlæg, som ikke længere kan 

bidrage med CO2-reduktioner, og som har en væsentlig afskrivningspost, vi ikke kan indregne i vores takster. 

  

Derudover har vi sat en lignende investering på 195 mio. kr. i yderligere 20 MW varmepumpe tilknyttet et andet 

spildevandsanlæg på pause. Denne investering vil helt blive droppet såfremt det viser sig, at spildevand er om-

fattet af prisloftsreglerne.  

  

Det betyder i sidste ende mindre grøn omstilling og højere fjernvarmepriser. Dette er efter vores opfattelse ikke 

foreneligt med de politiske intentioner om effektiv grøn omstilling, hvilket vi ønsker at gøre udvalget opmærksom 

på. 

 

 

På vegne af Aalborg Forsyning 

 

Per Clausen   Søren Gais Kjeldsen 

Bestyrelsesformand   Administrerende direktør 
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